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Jak działają rolety screen?
Rolety screen to zewnętrzne osłony 
materiałowe, które pozwalają na osło-
nięcie dużych gabarytów. Maksymalna 
powierzchnia, jaką można osłonić za ich 
pomocą wynosi 18 m2. To dlatego ten 
rodzaj osłony sprawdza się doskonale nie 
tylko jako tradycyjna okienna osłona prze-
ciwsłoneczna, ale także jako element do 
zabudowy tarasów, altan i pergoli.

Kluczowym i najbardziej widocznym 
elementem rolety screen jest oczywiście 
jej materiał. W kolekcji Anwis znajdziesz 
47 tkanin, które podzielone są ze względu 
na współczynnik otwarcia OF – 4%, 3%, 1% 
oraz 0%. W tym miejscu warto wiedzieć, 
że im większy współczynnik otwarcia (OF), 
tym mniejsze zaciemnienie. A zatem roleta 
ze współczynnikiem otwarcia 0% da nam 
największy efekt zaciemnienia wnętrza 
oraz zapewni najpełniejsze poczucie pry-
watności.

Oczywiście podstawową funkcją rolet 
screen jest ochrona przed nadmiernym 
nagrzewaniem. Zamontowane na dużych 
przeszkleniach – na przykład w budynkach 
biurowych – wspierają także pracę klimaty-
zatorów. Jednak wróćmy jeszcze do zasto-
sowania w ogrodach zewnętrznych. Rolety 

Stwórz swój zewnętrzny salon.  
Pomogą w tym nowoczesne rolety screen
Okres wiosenno-letni to doskonały czas do spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. Nie zawsze musimy decydować się na dalekie wyjazdy. 
Jeśli mamy taką możliwość, to możemy w przydomowym ogródku, na tarasie 
lub werandzie urządzić miejsce relaksu. W aranżacji takiego miejsca pomogą 
rolety screen Anwis.
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screen w tym konkretnym przypadku speł-
niają kilka cennych funkcji. W trakcie upal-
nych letnich dni ograniczą nagrzanie się 
wnętrza, dodatkowo będą stanowić barierę 
przed silnymi podmuchami wiatru, a kolej-
ną ich zaletą jest blokada przed natrętnymi 
owadami.

Dodajmy jeszcze, że rolety screen to 
oczywiście nie tylko tkanina. Na budowę 
tej osłony przeciwsłonecznej składają się 
jeszcze między innymi: górna skrzynka (do 
której zwijany jest materiał), listwa obcią-
żająca (znajduje się na dole i sprawia, że 
tkanina jest odpowiednio naprężona) oraz 
prowadnice (to pomiędzy nimi porusza się 
materiał).

W jaki sposób sterujemy roletami 
screen?
Rolety screen jest to rodzaj osłony, która 
sterowana jest tylko i wyłącznie elektrycz-
nie. Jednak i ten rodzaj możemy podzielić 
na trzy osobne grupy.

Zatem możesz zdecydować się na stero-
wanie przewodowe, kiedy to prąd dopro-
wadzany jest z przełącznika do silnika. 
Przy wykończonym już domu lub biurze 
generuje to dodatkowe koszty, ponieważ 
wiąże się z kuciem ścian. Zatem przy zasto-
sowaniu sterowania przewodowego, najle-
piej pomyśleć o tym wcześniej – jeszcze na 
etapie budowy.
Następnym rodzajem jest sterowanie radio-
we, które jest wariantem wygodniejszym. 
Przede wszystkim sterowanie ustawieniem 

tkaniny odbywa się za pomocą pilota. 
Zatem w wygodny sposób, bez koniecz-
ności wstawania możemy regulować usta-
wienie materiału. Dodatkowo przy pomocy 
tego jednego pilota decydujemy o opusz-
czeniu każdej rolety osobno, ale także 
możemy na jednym kanale zaprogramować 
sterowania grupą kilku rolet, lub zamykać 
i otwierać wszystkie jednocześnie.

Ostatnim – najbardziej zaawansowanym 
wariantem – jest zastosowanie sterowania 
za pomocą aplikacji. Wówczas ustawie-
niem rolet sterujemy za pośrednictwem 
telefonu, tabletu lub komputera. 

Na koniec warto dodać, że rolety screen 
możesz podłączyć do systemu automatyki 
pogodowej lub programatora czasowego. 
Możesz zatem opuszczanie i podnoszenie 
tkaniny zaprogramować na konkretną 
godzinę. Dodatkowo wyposażenie rolet 
w czujnik wiatrowy lub słoneczno-wiatro-
wy sprawi, że w konkretnych warunkach 
atmosferycznych tkanina opuszcza się lub 
podnosi.

Czy rolety screen są najlepszym 
wyborem na taras?
Wśród osłon zewnętrznych Anwis znaj-
dziesz także takie produkty, jak klasyczne 
rolety zewnętrzne, żaluzje fasadowe oraz 
właśnie rolety screen. Dlaczego akurat 
ten ostatni produkt będzie najlepszym 
wyborem do zastosowania na różnego 
rodzaju tarasach, werandach, altanach czy 
pergolach?

Materiałowe rolety screen są bowiem 
jedyną osłoną z takimi funkcjonalnościa-
mi. Pozwalają ochronić wewnętrzną część 
tarasu przed nadmiernym nagrzewaniem, 
ale jednocześnie przy opuszczonej rolecie 
możemy widzieć wszystko to, co dzieje 
się na zewnątrz. Dodatkowo materiałowe 
rolety screen nawet w pozycji zamkniętej 
zapewniają cyrkulację powietrza, a to wpły-
wa na komfortowe warunki do wypoczyn-
ku na tarasie.

Jak można zamontować rolety 
screen?
Rolety screen dostępne są w montażu ele-
wacyjnym, wnękowym oraz podtynkowym. 
Ten ostatni rodzaj, jeśli tylko jest taka moż-
liwość, po zakończonym montażu wygląda 
najefektowniej. Wówczas skrzynka, do której 
zwijana jest roleta, będzie schowana w fasa-
dzie budynku. Całość robi duże wrażenie, 
ponieważ materiał w momencie rozwijania 
wygląda tak, jakby wyjeżdżał ze ściany.

Warto dodać jeszcze, że rolety screen 
występują w dwóch systemach – ZIP 
i STANDARD. Jaka jest pomiędzy nimi 
różnica? Otóż w systemie ZIP tkanina zin-
tegrowana jest z prowadnicą za pomocą 
specjalnego zamka ZIP. Jest to wariant, 
w którym cała osłona jest szczelniejsza 
i bardziej odporna na ewentualny podmu-
chy wiatru.
W systemie STANDARD nie występuje 
to połączenie materiału z prowadnicą. 
Połączona jest jedynie dolna listwa obcią-
żająca, dzięki której tkanina po zsunięciu 
jest naprężona. 

Gdzie zamówić rolety screen?
Wycena, pomiar oraz montaż rolet scre-
en Anwis możliwe są za pośrednictwem 
sprawdzonych Doradców. Pełną listę znaj-
dziesz na www.modniewoknie.pl. W przy-
padku rolet screen precyzyjny pomiar, 
a następnie fachowy montaż są szczegól-
nie istotne. Dlatego od samego początku 
należy skorzystać z usług sprawdzonego 
Doradcy, dzięki któremu rolety będą służy-
ły nam przez długie lata.
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